
 

Modernizace vyvažovacích zařízení 

 

Strana 1 (celkem 10) 

SMLOUVA O DÍLO 
  Modernizace vyvažovacích zařízení  

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů   

1. Smluvní strany 

Zhotovitel: DÜRR ECOCLEAN spol. s r.o. 
                       Divize Schenck Ro Tec 

Padochov 228, 664 91 Oslavany 
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v  Brně, oddíl C, vložka 12335  
IČ: 49445880 
DIČ: CZ49445880 
Bankovní spojení: XXX 
 
Zastoupen: Marián Paulíček 

              Zástupce pro věci obchodní a technické: Jaroslav Pazucha 
tel. XXX 

                                                     e-mail : XXX 
Objednatel: LOM PRAHA s. p. 

Tiskařská 270/8, Praha 10, Malešice, PSČ 108 00 
Zapsán v OR u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
IČ: 00000515 
DIČ: CZ00000515 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č. ú. 9944014-0141472001/0800 

Zastoupen: Ing. Roman PLANIČKA, ředitel státního podniku 

Zástupce pro věci finanční: Ing. Michal GEIST, finanční ředitel 

Zástupce pro věci obchodní: JUDr. Lubomír RYBÁR, referent investic, 

tel. XXX,  

e-mail: XXX 

  

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem plnění této smlouvy je závazek zhotovitele, dodat objednateli a uvést do provozu XXX 
ks modernizačních sad s měřícími přístroji „CAB 925“(dále jen „měřící přístroj“) s obchodně-
technickou specifikací dle nabídky č. 2118.1212_RevA, složka A 546.00106 ze dne 01. 08. 2016, 
která je nedílnou přílohou této smlouvy, s následující technickou specifikací (dále jen „dílo“). 

 
2.1.1. XXX 
2.1.2.   XXX. 

 
2.1.3.   Technická specifikace měřících přístrojů odst. 2.1.1 a 2.1.2 

 Přímý vstup dat bez klávesnice přes dotykovou obrazovkou  

 Externí klávesnice s trackball pro nastavení souborů rotorů  

 Snadný režim pro zjednodušené zadávání dat a zobrazení výsledků  



 

Modernizace vyvažovacích zařízení 

 

Strana 2 (celkem 10) 

 Údaj o výsledku prostřednictvím velkého vektormetru a numerických displejů, 
            který zahrnuje také elektronický modul a průmyslové PC 

 Snadný export dat přes přední USB - možnost připojení k síti 

 Optimalizované zpracování signálu pro nejvyšší přesnost přes Schenck MMD-
digitální filtr  

 Inteligentní vlastní diagnostika měřicí elektroniky  

  Modulární, uživatelsky přívětivý systém  

 Provoz s použitím Windows 7 standardních postupů 

 Optimalizované funkce menu  

 Možnost připojení výkresů nebo popisů k souborům rotoru 

 Správa: Uživatelská úroveň s jednotlivými profily  

 Četné softwarové moduly k dispozici 

 Vč. Software "Tolerance Výpočet podle ISO 1940" 

 Vč. Software "Distribuce rovných i nerovných komponent" 

 Vč. nula, KEY- a kompenzace index  

 Pokročilý Správce tisku 

 Zpráva Log ve formátu pdf  

 Archivace v databázi měření hodnot v kompatibilním formátu MS-Excel 

 Dialog User v češtině / angličtině / němčině 

 Měřící rozsah 100 - 5.000 rpm 
 
2.1.4. XXX ks -  sety zařízení pro modernizaci vyvažovacích strojů Schenck odst. 2.1.1 a 2.1.2 

skládající se z: 

 Skříň pro měřící jednotku 

 Externí monitor pro stojan RL 2B 

 Referenční snímač s připojovacími částmi a spojovacím kabelem 

 Set redukčních kabelů pro připojení snímačů vibrací 

 Technická dokumentace 

 Elektro dokumentace dle normy DIN IEC 38 – navrženo pro:115 - 230 V,  
50 / 60 Hz for CAB 820 / CAB 920/CAB 925 

 Nátěr-skříň RAL 7024 
 

2.1.5. Software:  

 Rotorspecifická kalibrace  

 Korekce vrtáním pro CAB 920  

 Individuální protokol 

 Průvodce vyvažovacím procesem. 
 

 
     

2.2 Celkový rozsah díla: 
2.2.1. Dodávka technologické části dle odst. 2.1. 
2.2.2. Doprava - doručení DAP Praha (Incoterms 2010) včetně balení, 
2.2.3. Instalace a zprovoznění měřících přístrojů u objednatele 
2.2.4. Kalibrace měřících přístrojů s vystavením protokolů 
2.2.5. Komplexní vyzkoušení a prokázání požadovaných parametrů uvedených v technické 

dokumentaci k dílu 
2.2.6. Školení servisním technikem v rozsahu XXX pracovní dny 
2.2.7. Průvodní technická dokumentace k dílu ve dvou vyhotoveních: 

- dokumentace v digitální podobě (CD) dle standardu Schenck RoTec 
- schéma zapojení 



 

Modernizace vyvažovacích zařízení 

 

Strana 3 (celkem 10) 

- návod k obsluze (bezpečnost provozu a ovládání měřících přístrojů)v českém 
jazyce 

- ostatní aspekty dokumentace dodány v německém nebo anglickém 
    jazyce 

- dokumentace od subdodavatelů budou doručeny dle jejich standardů 
- předávací protokoly 
- dodací list 
- osvědčení o jakosti a kompletnosti 
- záruční listy  
- revize elektro 

 
2.2.8. Zkušební provoz díla v délce XXX pracovních dní.  

 
2.3 Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy k provedení díla touto smlouvou specifikovaného a 

objednatel se zavazuje k zaplacení dohodnuté ceny za toto dílo. Dílo -  „Modernizace vyvažovacích 
zařízení“ dle čl. 2 smlouvy, bude dodáno nové a nepoužité. 

3. Celková cena díla 

3.1 Cena díla je stanovená dohodou smluvních stran v rozsahu díla dle článku 2. této smlouvy o dílo. Za 
provedení díla dle této smlouvy o dílo se sjednává cena ve výši : 

3.1.1 XXX,- EUR  
3.1.2 XXX,- EUR 

 
Celkem za dílo: XXX,- EUR 

 
3.2 Cena podle tohoto článku neobsahuje daň z přidané hodnoty. Sazba DPH bude stanovena dle 

právní úpravy platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
3.3 Cena již zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním všech závazků zhotovitele z této smlouvy a 

obsahuje ocenění veškerých nákladů, nutných na řádné splnění podmínek této smlouvy o dílo, 
zejména pak: 
3.3.1 veškeré náklady na dodávku, skladování, dopravu do sídla objednatele a další blíže 

nespecifikované výdaje nutně související se splněním díla, 
3.3.2 průvodní technickou dokumentaci k dílu dle čl. 2.1. a 2.2. této smlouvy 
3.3.3    veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností realizace díla. 

 
3.4 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou. 

4. Platební podmínky a přechod vlastnictví k dílu 

4.1 Zhotovitel a objednatel si sjednávají následující způsob platby: 
4.1.1  Platba ve výši XXX % ze smluvní ceny díla se provede po dodání technického     vybavení 

do místa plnění smlouvy dle odst. 5.4 na základě vystavené zálohové faktury (daňového 
dokladu).  

4.1.2  Platba ve výši XXX % úspěšném ukončení zkušebního provozu na základě konečné 
faktury (daňového dokladu), vystavené zhotovitelem do XXX pracovních dnů od podpisu 
protokolu o předání a přejímce díla. 

4.2 Splatnost faktur (daňových dokladů) činí XXX dnů ode dne jejich doručení objednateli. 



 

Modernizace vyvažovacích zařízení 

 

Strana 4 (celkem 10) 

 
4.3 Finanční závazky objednatele, spojené s provedením platby, se považuji za splněné dnem připsání 

finančních prostředků (příslušné fakturované částky)  na bankovní účet zhotovitele. 
Právo zhotovitele fakturovat vzniká po předání díla, které je předmětem fakturace. 

 
4.4 Faktura (daňový doklad) zhotovitele musí být řádně vystavena v souladu se zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve dvou vyhotoveních s uvedením 
čísla smlouvy, předmětu díla, a ceny dle bodu 3.1.1 a 3.1.2 této smlouvy. Ceny budou uvedeny bez 
DPH, včetně DPH a výše DPH v %. 

 
4.5 K faktuře dle bodu 4.1.2 této smlouvy musí být přiložen předávací protokol potvrzený oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran.  

 
4.6 Nebude-li faktura obsahovat výše uvedené náležitosti, zákonné náležitosti daňového dokladu, není 

objednatel povinen fakturu uhradit a zašle ji zpět zhotoviteli, který fakturu opraví v souladu s výše 
uvedenými náležitostmi nebo dodá chybějící doklady a zašle fakturu zpět s označením nové lhůty 
splatnosti. Splatnost opravené faktury počíná běžet po doručení opravené faktury objednateli. 

 
4.7 Dílo zůstává ve vlastnictví zhotovitele do plného uhrazení ceny objednatelem. Vlastnické právo 

k předmětu plnění přechází na objednatele až po úplném zaplacení sjednané ceny za dílo na shora 
uvedený účet zhotovitele. 

5. Termín a místo plnění smlouvy. 

5.1 Zhotovitel se zavazuje splnit dílo v rozsahu dle článku č. 2. této smlouvy do 20.1.2017 O předání a 
přejímce díla bude sepsán protokol o předání a přejímce díla (předávací protokol). 

 
5.2 Podmínkou přejímky díla objednatelem je úspěšné ukončení zkušebního provozu, během kterého 

zhotovitel musí prokázat funkčnost a požadované parametry díla. 
 
5.3 Zkušební provoz bude probíhat po dobu XXX pracovních dnů bez účasti zhotovitele, ten však bude 

včas reagovat na případné dotazy nebo připomínky ze strany objednatele. Úspěšné ukončení 
zkušebního provozu je podmínkou předání a převzetí díla. 

 
5.4 Místem plnění smlouvy – tj. místem, ve kterém proběhne instalace zdroje, zaškolení personálu 

objednatele, zkoušky a zkušební provoz a dojde k předání a převzetí díla je LOM PRAHA s.p., 
Tiskařská 270/8, Praha 10, Malešice. Jednotlivé součásti díla budou zhotovovány ve výrobních 
závodech zhotovitele a jeho subdodavatelů. 

 
5.5 Zhotovitel si vyhrazuje právo ukončení prací a předání díla před uvedeným termínem (zkušební 

provoz však nemůže být kratší než XXX pracovní dny). O předčasné připravenosti díla k předání 
vyrozumí zhotovitel objednatele e-mailem nejméně XXX dní předem. 

6. Dodací podmínky a přechod nebezpečí škody na díle 

6.1 Fyzická dodávka technologického zařízení včetně průvodní dokumentace bude provedena do místa 
plnění smlouvy. 



 

Modernizace vyvažovacích zařízení 

 

Strana 5 (celkem 10) 

6.2 Zhotovitel nese veškerá rizika na díle, která nesouvisí s provozem díla, nebezpečí jeho ztráty nebo 
poškození, a to i během přepravy, až do okamžiku fyzického dodání technického zařízení do místa 
plnění. Veškerá rizika, která souvisí s provozem díla, nese zhotovitel až do okamžiku ukončení 
zkušebního provozu. Celé dílo se považuje za dodané po splnění všech závazků zhotovitele, 
uvedených v článku 2. této smlouvy a po úspěšném ukončení zkušebního provozu. 

 

7. Podmínky provedení díla 

7.1 Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou uvedeny ve smlouvě, se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. 

7.2 Povinnosti zhotovitele. 

7.2.1 Zhotovitel se zavazuje vykonat dílo ve stanoveném rozsahu dle článku 2., v termínech dle 
článku 5. této smlouvy o dílo a řádně předat dílo objednateli. 

7.2.2 Zhotovitel provádí dílo na svůj náklad a nebezpečí. 

7.3 Povinnosti objednatele. 

7.3.1 Objednatel se zavazuje sjednané dílo včetně průvodní technické dokumentace, které 
nevykazuje žádné nedodělky řádně převzít v termínu stanoveném touto smlouvou o dílo dle 
bodu 6.3 smlouvy. 

7.3.2 Objednatel je povinen ode dne zahájení zkoušek díla umožnit zhotoviteli přístup do prostor, 
kde bude prováděn zkušební provoz díla. 

7.3.3 Objednatel je povinen včas poskytnout nezbytnou součinnost při uvedení díla do provozu, 
kterou bude zhotovitel vyžadovat  dle odstavce 7.4. této smlouvy o dílo a je povinen zajistit 
funkčnost ostatních zařízení tak, aby nebyl narušen termín a průběh vyzkoušení. Pokud tak 
neučiní, je zhotovitel oprávněn prodloužit dobu plnění  o stejnou dobu, o kterou byl 
objednatel v prodlení s poskytnutím nezbytné součinnosti. 

7.4 Požadavky na součinnost objednatele: 

Pro úspěšnou realizaci, hladký průběh prací a předání díla objednatel zajistí: 
7.4.1 K termínu zahájení uvedení díla do provozu zajistí veškerá součinná zařízení v bezvadném 

provozuschopném stavu, dále zajistí bezplatně přívody energií do dohodnutých míst napojení 
ve stávajících objektech objednatele, co možná nejblíže místu prováděných prací. 

7.4.2 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli bez zbytečného odkladu veškerou potřebnou 
součinnost, ke které jej zhotovitel vyzve, zejména mu poskytnout nezbytné podklady a 
dohodnutý materiál. Objednatel odpovídá za to, že předané podklady a informace jsou úplné 
a bezchybné. Objednatel je povinen v rámci své povinnosti součinnosti rovněž konzultovat se 
zhotovitelem provádění díla a jeho jednotlivé fáze, zodpovídat dotazy zhotovitele týkající se 
provádění díla a podílet se na vyjasňování případných nejasností a neúplností v předaných 
podkladech a dokumentaci, a to bez zbytečného odkladu poté, co jej zhotovitel k poskytnutí 
součinnosti vyzve. 

7.4.3 V případě potřeby provedení nutných prací pracovníky zhotovitele ve svých dílnách. 

8. Zkoušky a podmínky předání díla 

8.1 Provedení díla bude ukončeno zkušebním provozem po jeho kompletním vyzkoušení a podpisem 



 

Modernizace vyvažovacích zařízení 

 

Strana 6 (celkem 10) 

protokolu o konečném předání a převzetí díla. Součástí plnění smlouvy je provedení všech zkoušek 
stanovených příslušnými předpisy a normami vztahujícími se k předmětu díla. 

8.2 Objednatel má právo dílo nepřevzít, pokud bude během zkoušení nebo při předání vykazovat zjevné 
vady nebo funkční vady. 

8.3 Během provádění zkoušek díla provede zhotovitel zaškolení nejméně dvou zaměstnanců 
objednatele v rozsahu XXX pracovních dnů. Provedení zaškolení personálu objednatele je 
podmínkou předání a převzetí díla. Po zaškolení obsluhy zahájí objednatel zkušební provoz díla, 
který potrvá XXX pracovních dnů. Případné nejasnosti anebo otázky, vzniklé během zkušebního 
provozu budou konzultovány s odborníky zhotovitele. Zhotovitel má povinnost bez zbytečného 
odkladu reagovat na e-mailové/telefonické/písemné zprávy. Výsledky zkušebního provozu a 
vyzkoušení předmětu smlouvy budou zaznamenány v protokolu o konečném předání a přejímce 
díla. 

8.4 V předávacím protokolu se uvedou i případné vady a nedodělky spolu s uvedením termínu, do kdy 
se je zhotovitel zavazuje odstranit. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním takových 
případných vad a nedodělků díla v době určené v předávacím protokolu se zhotovitel zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši XXX,- Kč za každý i započatý den trvání prodlení 

8.5 Veškeré protokoly o předání a převzetí částí díla, zkušební protokoly včetně protokolu o předání 
dokumentace nebo připravenosti ke zkušebnímu provozu, zápisy, akty kontroly apod. jsou za 
účastníky smlouvy oprávněni podepsat kromě členů statutárních orgánů za stranu objednatele Jan 
Podobský a Václav Sadílek a za stranu zhotovitele Petr Mertlík a Jaroslav Pazucha. 

9. Záruky kvality a reklamační řízení 

9.1 Povinnosti: 

9.1.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dodávané dílo ve smyslu § 2619 občanského 
zákoníku, která platí po dobu XXX měsíců ode dne podpisu protokolu o konečném předání a 
přejímce díla zhotovitelem i objednatelem. Poskytnutá záruka je však vázána na podmínku, 
že dodané dílo (dále též „zdroj“) bude objednatelem provozováno dle platných provozních 
předpisů a dodané dokumentace a jeho provoz bude zajišťován prostřednictvím kvalifikované 
obsluhy. 

9.1.2 Pokud smluvní strany této smlouvy uzavřou rovněž smlouvu servisní, bude záruka uvedená 
v čl. 9.1.1 této smlouvy prodloužena na XXX měsíců od data ukončení zkušebního provozu. 

9.1.3 Zhotovitel odpovídá za úplnost, kvalitní provedení a plnou funkčnost zhotoveného díla, 
včetně jeho jednotlivých součástí a včetně použitého materiálu. Dále odpovídá za to, že dílo 
bylo navrženo a zhotoveno podle platných norem a předpisů, vztahujících se k předmětu 
díla. Zhotovitel odpovídá za vady a nedodělky, které má dílo v době předávání, jakož i za 
vady, které se vyskytnou v záruční době. Zhotovitel tedy odpovídá za bezvadné provedení 
díla, které bude jak v době jeho předání objednateli tak i po celou záruční dobu plně funkční. 
Rovněž odpovídá za to, že dílo nebude trpět právními vadami předmětu díla způsobenými 
zásahy do práv třetích osob, chráněných podle příslušných právních předpisů a 
mezinárodních smluv z oblasti ochrany práv k duševnímu a průmyslovému vlastnictví. 

9.1.4 Objednatel je povinen objevené vady a nedodělky řádně reklamovat bezprostředně poté, co 
je zjistil, nejpozději však do XXX pracovních dnů ode dne, kdy je zjistil nebo při náležité 
pozornosti zjistit měl, cestou odeslání reklamačního aktu na adresu zhotovitele pro 
posouzení. 



 

Modernizace vyvažovacích zařízení 

 

Strana 7 (celkem 10) 

9.1.5 Zhotovitel si vyhrazuje právo prozkoumat oprávněnost každé konkrétní reklamované závady 
s následným vyjádřením příslušných odborníků. 

9.1.6 Za účelem posouzení oprávněnosti reklamace a stanovení postupu odstranění vady je 
objednatel povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup k dílu a jeho jednotlivým 
zařízením. 

9.1.7 Servis záruční i pozáruční poskytuje přímo zhotovitel, telefon + XXX, 
 e-mail: XXX 

9.1.8 Zhotovitel se zavazuje, že servisní oddělení bude fungovat minimálně po celou dobu trvání 
záruční doby. V případě zrušení nebo zániku servisního střediska zhotovitele v době trvání 
smluvních závazků mezi smluvními stranami včetně závazků o poskytování pozáručního 
servisu, je zhotovitel povinen smluvně zajistit pro objednatele servisní služby u jiného 
poskytovatele za stejných podmínek, na stejné úrovni a ve stejné kvalitě a na své náklady.  

9.2 Výjimky ze záruk: 

9.2.1 Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé v důsledku nedodržení předaných návodů k obsluze a 
údržbě zařízení, nebo použitím zařízení v pracovních podmínkách odlišných od obvyklých a 
tato skutečnost bude v rámci reklamačního řízení zjištěna. 

9.2.2 Zhotovitel neodpovídá za vady zařízení a věcí, které nebyly předmětem plnění dle této 
smlouvy a za vady, vzniklé při užívání díla v rozporu s účelem, ke kterému se obvykle užívá. 

9.2.3 Záruka se dále nevztahuje na vady, vzniklé v důsledku neodborného zásahu třetích osob do 
zařízení nebo nedostatečnou a neodbornou obsluhou a údržbou. 

9.3 Zánik záruk: 

9.3.1 Objednatel ztrácí nároky ze záruky, jestliže bez souhlasu zhotovitele budou na dodaných 
zařízeních prováděny/provedeny změny a úpravy v rozporu s účelem, ke kterému se obvykle 
užívá. 

9.3.2 Záruka zaniká uplynutím záruční doby na dílo, poskytnuté zhotovitelem dle odstavce 9.1.1. 
této smlouvy o dílo. 

9.4 Reklamace, odstranění vad a nedodělků: 

9.4.1 V průběhu záruční doby je zhotovitel povinen neprodleně odstranit veškeré vady nebo 
nahradit závadné materiály a zařízení díla. V případě záručních oprav, je zhotovitel povinen 
během XXX hodin po uplatnění písemného nároku zjistit příčinu závady a zároveň sdělit 
objednateli termín odstranění této vady a zahájit opravy. 

9.4.2 Bez ohledu na předchozí ustanovení je zhotovitel povinen odstranit vadu do XXX pracovních 
dnů od obdržení reklamace objednatelem. Záruční lhůta na reklamovanou část se prodlouží 
o dobu, po kterou bylo zařízení mimo provoz. 

9.4.3 Stanovisko ke způsobu řešení reklamace s vyjádřením příslušných odborníků, její přijmutí 
nebo odmítnutí a lhůtu na odstranění vady nikoli delší než dle odst. 9.4.2. této smlouvy, 
pokud se smluvní strany následně nedohodnou písemně jinak, sdělí zhotovitel objednateli do 
XXX hod. od obdržení reklamace. Pokud tak neučiní, mají obě smluvní strany za to, že 
zhotovitel reklamaci uznává za oprávněnou. 

9.4.4 Reklamaci vady, zjištěné po přejímce, provede objednatel vystavením reklamačního aktu 
vždy písemně/faxem/e-mailem s uvedením názvu zařízení, výrobního čísla, popisu vady, 
jejího projevu a charakteru. Reklamace musí být datována a podepsána. Zjištěnou vadu je 
objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu. 

9.4.5 Reklamace se považuje za včas uplatněnou, je-li vystaven reklamační akt nejpozději 
v poslední den záruční doby. V reklamaci objednatel označí právo, které uplatňuje. Přitom 
může volit mezi právem na slevu z ceny díla, právem na bezplatné dodatečné odstranění 
opravitelných vad nebo právem na dodání chybějících částí díla. Vedle toho může uplatnit 
právo na odstoupení od smlouvy při podstatném porušení smlouvy (tj. zejm. když se 
v záruční době vyskytnou tytéž vady vícekrát – tj. při třetím výskytu). Pokud objednatel zvolí 



 

Modernizace vyvažovacích zařízení 

 

Strana 8 (celkem 10) 

právo na odstranění vady a zhotovitel není schopen vady sám odstranit, je povinen takovou 
skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu objednateli. V tom případě anebo v případě, že 
zhotovitel vady řádně a včas neodstraní, může objednatel zvolit jiné právo. To platí i 
v případě, že objednatel zvolí právo na dodatečné odstranění vad a tyto vady se ukáží jako 
neopravitelné. 

9.4.6 Neodstraní-li zhotovitel vady v termínu dohodnutém v reklamačním zápise nejpozději v lhůtě 
podle bodu 9.4.2 smlouvy nebo v písemně dohodnutém náhradním termínu, nebo pokud do 
XXX hodin od nahlášení vady nereaguje písemně nebo elektronicky, je objednatel oprávněn, 
podle vlastního uvážení, tyto práce provést sám, pověřit jimi jinou organizaci nebo jejím 
prostřednictvím zakoupit a vyměnit vadnou či neplně funkční část předmětu smlouvy o dílo, 
aniž by pro objednatele zanikla záruka. Takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli do XXX dnů od doručení faktury za náhradní plnění. Zhotovitel však není povinen 
provést záruční opravu, pokud je objednatel v prodlení s placením faktur o více jak XXX 
týden. 

10. Vyšší moc 

10.1 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud 
bylo způsobeno překážkou, jež brání povinné straně v jejím splnění, a tato překážka nastala 
nezávisle na vůli povinné strany, přičemž povinná strana zmíněnou překážku nebo její následky 
nemůže odvrátit či překonat a ani ji nepředvídala v době uzavírání této smlouvy o dílo. 

10.2 Za okolnosti vylučující odpovědnost se považují zejména: požáry, povodně, zemětřesení a jiné 
přírodní katastrofy, a také stávky, vojenské operace jakéhokoliv druhu, státní zákazy, dopravní 
nehody. 

10.3 Oznámení o začátku a konci působení účinků okolností vylučující odpovědnost posílá jedna strana 
ihned druhé straně. Povinností smluvních stran po dobu trvání okolnosti vylučující odpovědnost se 
dočasně přerušují a automaticky obnovují po jejím ukončení. 

10.4 O důsledcích vyplývajících z existence výše uvedené překážky a o případné změně termínů plnění 
této smlouvy se dohodnou obě zúčastněné strany na samostatném jednání formou dodatku k této 
smlouvě. Nebude-li tento dodatek uzavřen a překážka bude trvat již více jak 6 měsíců, může 
kterákoliv ze stran od smlouvy odstoupit, přičemž následně si musí smluvní strany mezi sebou 
vypořádat dosud z této smlouvy poskytnuté plnění. 

11. Sankce  

11.1 Za podstatné porušení smlouvy podle § 2002, odst. 1 občanského zákoníku se považuje na straně 
zhotovitele, trvá-li zhotovitelem způsobené prodlení s dobou splnění díla více než XXX dnů. 

11.2 Dále za podstatné porušení smluvních povinností považují obě smluvní strany skutečnost, že bude 
vydáno rozhodnutí o úpadku smluvní strany nebo rozhodnutí o zamítnutí insolvenčního návrhu pro 
nedostatek majetku smluvní strany, skutečnost, že některá smluvní strana na sebe podá insolvenční 
návrh jako dlužník a skutečnost, že některá smluvní strana vstoupí do likvidace. 

11.3 Kterákoli smluvní strana je oprávněna požadovat náhradu škod vzniklých předčasným zánikem 
závazkového vztahu vinou druhé smluvní strany včetně ušlého zisku. 



 

Modernizace vyvažovacích zařízení 

 

Strana 9 (celkem 10) 

11.4 Jednostranně odstoupit od této smlouvy o dílo může pouze ta smluvní strana, která důvod 
odstoupení sama nezpůsobila. V případě, že k odstoupení dojde před převzetím díla a jeho úplným 
zaplacením, provede se vypořádání podle zásad: 

a) Odstoupil-li zhotovitel v důsledku okolností vzniklých na straně objednatele, tak je objednatel 
povinen uhradit zhotoviteli cenu díla sníženou o náklady, které zhotovitel neprovedením celého 
díla ušetřil. 

b) Odstoupil-li objednatel, je zhotovitel povinen vrátit objednateli veškeré zaplacené zálohy a 
částky. Zhotoviteli náleží částka připadající na již provedené práce pouze za předpokladu, že 
částečně zhotovené dílo objednatel jako využitelné přijme. 

11.5 V případě odstoupení od smlouvy je každá ze smluvních stran povinna na základě písemné výzvy 
druhé smluvní strany poskytnout nebo vrátit veškeré získané písemnosti, věci a obchodní informace 
na jakémkoli nosiči, včetně jejich nosičů a kopií, do jednoho měsíce od data doručení písemné 
výzvy. 

12. Ochrana důvěrných informací 

12.1 Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace, které získají v rámci realizace této smlouvy od 
druhé smluvní strany, nebudou sdělovány třetí straně, vyjma případu, kdy zveřejnění vyžaduje 
zákon. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech tvořících obchodní 
tajemství druhé smluvní strany. Tato smlouva, jakož i veškeré informace, které si strany sdělily při 
uzavírání této smlouvy, jsou považovány za důvěrné 

13. Závěrečná ujednání 

13.1 Tato smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, ke kterému dochází 
okamžikem podpisu té smluvní strany, která připojí svůj podpis jako poslední.  

13.2 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků, které musí být 
odsouhlaseny a podepsány jen statutárními orgány obou smluvních stran nebo jimi k tomu písemně 
zmocněnými zástupci, jinak platí původní ujednání. Pouze tyto osoby také mohou ve všech právních 
úkonech vystupovat jménem smluvních stran, vyjma případů, kdy tato smlouva stanoví jinak. 

13.3 Po uzavření této smlouvy o dílo všechny předešlé dohody, jak písemné, tak i ústní, dopisování atd., 
týkající se smlouvy, ztrácejí platnost. 

13.4 Žádná ze stran nemá právo postoupit svá práva a povinnosti, vyplývající z této smlouvy o dílo, 
třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany. 

13.5 Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž vždy jedno je určeno pro 
každou smluvní stranu. 

13.6 Pokud v průběhu zajišťování předmětu plnění smlouvy dojde k odsouhlaseným změnám provedení 
díla oběma stranami nebo budou vzneseny další požadavky ze strany objednatele, sjednají strany 
písemným dodatkem změnu smluvních vztahů přičemž: 

13.6.1. Objednatel uhradí zhotoviteli prokázané náklady spojené s takovou změnou, pokud budou 
vyvolány objednatelem. 



 

Modernizace vyvažovacích zařízení 

 

Strana 10 (celkem 10) 

13.6.2. Objednatel je povinen přijmout návrh zhotovitele na změnu dodacích podmínek, pokud 
změnu dodacích podmínek objednatel požadoval. 

13.7 Ostatní, touto smlouvou o dílo výslovně neupravené vztahy mezi smluvními stranami, se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku. 

13.8 Veškeré spory budou řešeny dohodou smluvních stran. Pokud k dohodě nedojde, spor bude řešen s 
konečnou platností příslušným soudem. 

13.9 Smluvní strany konečně prohlašují, že se s obsahem Smlouvy seznámily, že smlouva byla sepsána 
určitě, srozumitelně, a že tento text odpovídá jejich pravé a svobodné vůli touto listinou projevené. 
Na důkaz svého souhlasu s obsahem této Smlouvy a výše uvedenými skutečnostmi připojují podpisy 
svých oprávněných zástupců. 

13.10 Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva o dílo a veškeré z ní vzniklá práva a povinnosti 
mohou být v budoucnu postoupeny novému právnímu subjektu zhotovitele, a to společnosti 
Carl Schenck spol. s.r.o. Veškerá bližší data o této společnosti zhotovitel zašle objednateli do 
10.11.2016. 

 

14. Podpisy stran 

Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
______________________ 
Marián Paulíček 
Jednatel 
 
 
V Padochově, dne 11.11.2016 

Za objednatele: 
 
 
 
 
 
______________________ 
Ing. Roman PLANIČKA, 
ředitel státního podniku 
 
 
 V Praze dne 31.10.2016 

 


